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Besvarelse af spørgsmål 22 alm. del stillet af udvalget den 7. oktober 

efter ønske fra Sascha Faxe (ALT). 

 

Spørgsmål: 

Det fremgår af kommissoriet for Erhvervslivets EU- og Regelforum, at 

”Det er en præmis for arbejdet, at regeringen grundlæggende ønsker at be-

vare et beskyttelseshensyn i forhold til eksempelvis klima og miljø”. Vil 

ministeren i denne sammenhæng oplyse, hvorfor der ikke er en repræsen-

tant for klima- og miljøorganisationer i forummet? Der henvises til ”Kom-

missorium for Erhvervslivets EU- og Regelforum”, 23. juni 2023, regelfo-

rum.dk. 

 

Svar: 

Erhvervslivets EU- Regelforum er nedsat som et uafhængigt rådgivende 

organ for regeringens arbejde med at gøre det lettere at drive virksomhed i 

Danmark, herunder også på det grønne område. Det er vigtigt, at medlems-

kredsen har bred viden om danske virksomheders praksis, herunder i for-

hold til regler der kan stå i vejen for virksomhedernes arbejde med grøn 

omstilling. Den nuværende medlemskreds i forummet består derfor af en 

bred sammensætning af repræsentanter fra danske erhvervs- og forbruger-

organisationer, fagbevægelsen, særligt sagkyndige og danske virksom-

hedsrepræsentanter. Forummet repræsenterer således et bredt erhvervsliv. 

 

Forummet kan jf. sit kommissorium indhente viden og ekspertbistand fra 

relevante interesseorganisationer og brancheforeninger, ligesom det er mu-

ligt at sende forenklingsforslag via forummets hjemmeside, hvis man som 

virksomhed eller organisation ønsker at deltage i arbejdet. 

 

I regeringens behandling af forummets anbefalinger vil der som beskrevet 

i regeringsgrundlaget være opmærksomhed på at bevare et beskyttelses-

hensyn i forhold til eksempelvis klima og miljø, såfremt forummets anbe-

falinger skulle berøre disse områder. 

Offentligt
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På den baggrund vurderer jeg, at der for nuværende ikke er grund til at 

ændre forummets sammensætning  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 


	Besvarelse af spørgsmål 22 alm. del stillet af udvalget den 7. oktober efter ønske fra Sascha Faxe (ALT).

